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Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 05332095      
Целосно име: Фондација ОТВОРЕНО ОПШТЕСТВО-МАКЕДОНИЈА
Скопје 
Вид на работа: 540 
Тип на годишна сметка: Годишна сметка 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2021 
 

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ,
УСЛУГИ И АМОРТИЗАЦИЈА (202 до
210)

21.986.778,00   41.916.107,00

202 - - Потрошени материјали 1.603.957,00   1.397.407,00

203 - - Потрошена енергија 637.164,00   835.948,00

204 - - Други услуги 11.971.351,00   12.422.227,00

205 - - Превозни и транспортни услуги 324.214,00   1.591.006,00

206 - - Издатоци за реклама, пропаганда и
репрезентација 1.530.975,00   155.345,00

207 - - Амортизација 2.220.856,00   2.773.086,00

209 - - Наемнини 3.324.705,00   872.882,00

210 - - Други материјални расходи 373.556,00   21.868.206,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 17.952.008,00   26.931.313,00

212 - - Провизија за платен промет 161.004,00   225.939,00

213 - - Камати на кредити и заеми 1.553,00   689,00

214 - - Премии за осигурување 234.206,00   185.763,00

215 - - Дневници за службено патување 8.610,00   19.714,00

216 - - Надоместоци на трошоците на
работниците и граѓаните 2.341.301,00   5.187.869,00

217 - - Негативни курсни разлики 770.255,00   3.063.195,00

218 - - Членарини 29.405,00   24.096,00

219 - - Други расходи 14.405.674,00   18.224.048,00

226 - - ПОМОШТИ, ДОНАЦИИ И ДРУГИ
ДАВАЧКИ (227+228+229) 151.718.614,00   164.092.321,00

227 - - Помошти, донации и други давања 151.718.614,00   164.092.321,00
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Биланс на состојба

на субјекти

230 - - ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА
ПЛАТИ(231+232) 41.669.071,00   42.203.564,00

231 - - а) Вкалкулирани плати 41.669.071,00   42.203.564,00

233 - - Даноци и придонеси кои не зависат
од резултатот 5.400,00   300.200,00

235 - - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234) 233.331.871,00   275.443.505,00

239 - - Вкупно (235+236) или (235+237) ако
237 е поголeмо од 236=252 233.331.871,00   275.443.505,00

243 - - Приходи од камати и позитивни
курсни разлики 552.736,00   293.795,00

244 - - Приходи од членарини, подароци,
донации и приходи од други извори 228.958.553,00   272.326.993,00

249 - - Вонредни приходи 3.820.582,00   2.822.717,00

250 - - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+ 248+249 233.331.871,00   275.443.505,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 233.331.871,00   275.443.505,00

438 - - Број на работници 29,00   26,00

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009) 32.630.673,00 80.513.576,00 38.830.505,00 41.683.071,00

2 - - НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 402.030,00 8.147.295,00 3.412.041,00 4.735.254,00

3 - - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до
007) 12.347.281,00 46.710.563,00 34.206.471,00 12.504.092,00

5 - - Градежни објекти 3.154.924,00 4.438.838,00 855.064,00 3.583.774,00

6 - - Опрема 3.714.785,00 14.248.713,00 10.957.879,00 3.290.834,00

7 - - Други материјални средства 5.477.572,00 28.023.012,00 22.393.528,00 5.629.484,00

8
- - МАТЕРИЈАЛНИ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА ВО
ПОДГОТОВКА

4.354.200,00 8.691.022,00 8.691.022,00

9 - - ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
ВЛОЖУВАЊА 15.527.162,00 16.964.696,00 1.211.993,00 15.752.703,00

10

- - ПАРИЧНИ
СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKИ
(011+018+019+020+021+022+023+024)

94.099.263,00 107.694.864,00 107.694.864,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 84.265.404,00 100.879.698,00 100.879.698,00

12 - - Жиро сметка 74.012.118,00 16.082.481,00 16.082.481,00

13 - - Благајна 446.441,00 408.289,00 408.289,00



2/9/22, 1:17 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=djvhPFeZNAWejAvsuyAvxg%3d%3d&uid=0A2oGpcpiMw%2bqSx6XND… 3/4

Државна евиденција

14 - - Девизна сметка 9.806.845,00 84.388.928,00 84.388.928,00

19 - - КУПУВАЧИ 4.110.559,00 1.658.722,00 1.658.722,00

20 - - ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 5.714.980,00 5.152.242,00 5.152.242,00

22 - - ДРУГИ КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊА 8.320,00 4.202,00 4.202,00

42 - - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041) 126.729.936,00 188.208.440,00 38.830.505,00 149.377.935,00

44 - - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ
СРЕДСТВА 31.178.873,00   31.178.873,00

45 - - Деловен фонд 31.178.873,00   31.178.873,00

46 - - РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 4.194.496,00   5.762.692,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI
(052 ДО 061)

91.356.567,00   112.436.370,00

53 - - б) Добавувачи 59.121.863,00   91.589.262,00

54 - - в) Обврски спрема државата за
даноци и придонеси и други обврски   667,00

56 - - Други краткорочни обврски 112.050,00   106.578,00

58 - - Обврски за примени донации во
пари од меѓународни организации 32.122.654,00   20.739.863,00

69 - - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068) 126.729.936,00   149.377.935,00
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651 - - Набавна вредност на компјутерска
опрема ) 12.117.548,00   14.248.713,00

653 - - Исправка на вредност на
компјутерска опрема 8.402.763,00   10.957.879,00

654 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема(< или = АОП 006 од БС) 3.714.785,00   3.290.834,00

680 - - Плати(< или = на АОП 231 од БПР) 27.270.951,00   27.622.579,00

681 - - Придонеси на плати(< или = на АОП
231 од БПР) 11.667.372,00   11.817.011,00

682 - - Даноци на плати(< или = на АОП 231
од БПР) 2.730.751,00   2.763.974,00

686 - - Приходи од камати(< или = на АОП
243 од БПР) 180.036,00   67.017,00

687 - - Приходи од позитивни курсни
разлики (< или = на АОП 243 од БПР) 372.700,00   226.777,00

691 - - Приходи од донации(< или = на АОП
244 од БПР)

228.958.553,00   272.326.992,00


